Дело № 2-12601/2023

УИД (50RS0021-01-2020-004240-18)

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

29 ноября 2023 год г.о. Красногорск

Красногорский городской суд Московской области в составе:

председательствующего судьи Шабанова Т.И.,

при помощнике судьи Иваницкой Е.Н., 

с участием истца ФИО6, представителя истца– адвоката Иванилова В.В., представившего удостоверение № 14638, регистрационный номер в реестре адвокатов 77/12677, доверенность 50 АБ 8642146 от 20 декабря 2022 года, представителя третьих лиц, заявляющих самостоятельных требований ФИО7, ФИО8 – адвоката Порубиновской В.В., представившей удостоверение № 6341, регистрационный номер в реестре адвокатов № 50/5931, доверенность 77 АД 5403129 от 26 октября 2023 года, ордер № 265 от 30 октября 2023 года; ФИО9, представившей доверенности 77АБ 9901467 от 01 марта 2016 года, 77 АГ 4242537 от 20 октября 2020 года,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ФИО6 к Администрации г.о. Красногорск Московской области о признании права собственности на земельный участок, 

по иску ФИО7, ФИО8 к Администрации городского округа Красногорск Московской области о признании права собственности на земельный участок,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 обратилась в суд с иском к Администрации г.о. 

<

адрес> о признании права собственности на земельный участок. 

В обоснование заявленных исковых требований указала, что является собственником одноэтажного частного жилого дома общей площадью 51.8 кв.м. с кадастровым номером 50:11:0050208:530 по адресу: 

<

адрес> №, 

<

адрес>, расположенного на земельном участке общей площадью 588 кв.м. Жилой дом принадлежит Истцу на праве собственности на основании Договора купли-продажи квартиры от 16.05.2008г. за №, о чём в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним «09» июня 2008 года Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по 

<

адрес> сделана запись регистрации №, что подтверждается Выпиской из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости, выданной Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по 

<

адрес> «13» ноября 2019 года и Свидетельством о государственной регистрации права серии 50-НВ №. 

<

адрес> данного земельного участка, на котором расположен жилой дом Истца, составляет 588 (пятьсот восемьдесят восемь) кв.м. С момента предоставления земельного участка его фактические границы не изменялись. Таким образом, земельный участок в фактических границах находится с 1977 года. Споров и разногласий по фактическим границам никогда не было и нет в настоящее время. Земельный участок не ограничен в обороте, не относится к землям, приватизация которых запрещена, не зарезервирован для государственных или муниципальных нужд, ограничений прав Истца на участок не имеется, администрация городского округа Красногорск не предъявляла к Истцу никаких требований об изъятии (освобождении) земельного участка, не оспаривает право Истца на земельный участок.

Учитывая указанные обстоятельства, Истец имеет право на передачу вышеуказанного земельного участка в свою собственность. Истец обращался в компетентные органы по вопросу признания права собственности на земельный участок, однако, в связи с тем, что никаких правоустанавливающих документов на земельный участок у Истцов не сохранилось, в регистрации было отказано и рекомендовано обратиться в суд. 

Просила признать за истцом право собственности на земельный участок, площадью 588 (пятьсот восемьдесят восемь) кв.м., расположенный по адресу: 

<

адрес> №, 

<

адрес>, в соответствии с установленными границами землепользования. 

Третьи лица ФИО2 и ФИО3 предъявили самостоятельные исковые требования о признании права собственности на земельный участок, указали, что являются соседями истца, им в порядке наследования после смерти отца принадлежит часть жилого дома с кадастровым номером 50:11:0050208:546 по адресу: 

<

адрес>, г.о.Красногорск, 

<

адрес>, (прежний адрес – 

<

адрес> №, 

<

адрес>), которая расположена на земельном участке, правоустанавливающие документы на который отсутствуют, в связи с чем оформление во внесудебном порядке не представляется возможным. 

Просили признать право собственности на земельный участок в фактических границах по ? доле за каждым.

Истец и представитель истца в судебном заседании настаивали на удовлетворении исковых требований.

Представители ответчиков в судебное заседание не явились, о дате, времени и месте судебного заседания извещены надлежащим образом, о причинах неявки не сообщили, ходатайств об отложении слушания дела в адрес суда не направляли. 

Третьи лица, заявляющие самостоятельные требования в судебное заседание не явились, о дате, времени и месте судебного заседания извещены надлежащим образом, о причинах неявки не сообщили, ходатайств об отложении слушания дела в адрес суда не направляли. 

Представители третьих лиц, заявляющих самостоятельные требования в судебном заседании заявленные исковые требования третьих лиц, поддержали в полном объеме, просили иск удовлетворить. 

Представитель третьего лица, не заявляющего самостоятельных требований в судебное заседание не явился, о дате, времени и месте судебного заседания извещен надлежащим образом, о причинах неявки не сообщил, ходатайств об отложении слушания дела в адрес суда не направлял. 

Статья 167 ГПК РФ предусматривает, что лица, участвующие в деле, обязаны известить суд о причинах неявки и представить доказательства уважительности этих причин. Суд вправе рассмотреть дело в отсутствие кого-либо из лиц, участвующих в деле, извещенных о времени и месте судебного заседания, если они не сообщили суду об уважительных причинах неявки и не просили рассмотреть дело в их отсутствие.

Согласно положениям ст. 35 ГПК РФ лица, участвующие в деле, должны добросовестно пользоваться принадлежащими им процессуальными правами и не злоупотреблять ими.

В соответствии со статьей 165.1 ГК РФ заявления, уведомления, извещения, требования или иные юридически значимые сообщения, с которыми закон или сделка связывает гражданско-правовые последствия для другого лица, влекут для этого лица такие последствия с момента доставки соответствующего сообщения ему или его представителю. Сообщение считается доставленным и в тех случаях, если оно поступило лицу, которому оно направлено (адресату), но по обстоятельствам, зависящим от него, не было ему вручено или адресат не ознакомился с ним.

С учетом задач судопроизводства, принципа правовой определенности, общего правила, закрепленного в ч. 3 ст. 167 ГПК РФ, отложение судебного разбирательства в случае неявки в судебное заседание какого-либо из лиц, участвующих деле, при принятии судом предусмотренных законом мер для их извещения и при отсутствии сведений о причинах неявки в судебное заседание не соответствовало бы конституционным целям гражданского судопроизводства, что, в свою очередь, не позволит рассматривать судебную процедуру в качестве эффективного средства правовой защиты в том смысле, который заложен в ст. 6 Конвенции о защите прав человека и основных свобод, ст. ст. 7, 8, 10 Всеобщей декларации прав человека и ст. 14 Международного пакта о гражданских и политических правах.

Суд, руководствуясь ст. 167 ГПК РФ, полагает возможным рассмотрение дела в отсутствие представителя ответчика, учитывая, что он надлежащим образом извещен о дате и времени судебного разбирательства.

Суд, выслушав объяснения явившихся лиц, исследовав письменные материалы дела, приходит к следующему. 

Судом установлено, что по адресу: 

<

адрес>, г.о.Красногорск, 

<

адрес>, (прежний адрес – 

<

адрес> №, 

<

адрес>), расположен жилой дом, состоящий из двух частей, обозначенных как 

<

адрес> №, назначение: жилые. Помещение 

<

адрес> принадлежит на праве собственности истцу ФИО1, помещение 

<

адрес> принадлежит на праве равнодолевой собственности третьим лицам ФИО2 и ФИО3.

Право собственности истца и третьих лиц на принадлежащие им отдельные жилые помещения надлежащим образом оформлено в ЕГРН.

При рассмотрении гражданского дела судом была назначена комплексная строительно-техническая и землеустроительная экспертиза.

При проведении экспертного обследования установлено, что жилой дом, расположенный по адресу: 

<

адрес>, г. о. Красногорск, 

<

адрес> №, 

<

адрес>, состоящий из двух независимых частей (автономных жилых блоков), каждая из которых отвечает требованиям, предъявляемым к одноквартирным жилым домам усадебного типа по конструктивным особенностям и функциональному использованию, является жилым домом блокированной застройки.

Жилой дом, расположенный по адресу: 

<

адрес>, г. о. Красногорск, 

<

адрес> №, 

<

адрес>, отвечает, при условии выполнения мероприятий по восстановлению давления в подающей системе теплоснабжения от ресурсоснабжающей организации ГКУ 

<

адрес> «Соцэнерго Департамента здравоохранения 

<

адрес>», проведении мероприятий по восстановлению нормального функционирования внутренних систем теплоснабжения, холодного и горячего водоснабжения 

<

адрес> проведения ремонтных работ по отделке помещений 1 этажа, а также восстановления теплового контура 

<

адрес>, требованиям, предъявляемым нормативными документами по строительству к принятым объемно-планировочным решениям, условиям несущей способности, прочности и деформативности строительных конструкций и строений в целом; санитарно-эпидемиологическим, гигиеническим, противопожарным и градостроительным требованиям, имеют достаточную прочность и устойчивость, хорошее техническое состояние. 

Порядок пользования домом, расположенным по адресу: 

<

адрес>, г. о. Красногорск, 

<

адрес> №, 

<

адрес> сложился.

Порядок пользования земельным участком, расположенным по адресу: 

<

адрес>, г. о. Красногорск, 

<

адрес> №, 

<

адрес>, можно считать сложившимся.

По результатам геодезических измерений фактическая площадь земельного участка, расположенного по адресу: 

<

адрес>, г. о. Красногорск, 

<

адрес> №, 

<

адрес>, составила 2048 кв.м. (Таблица№-П.5).

Экспертизой установлено, что реестровые границы земельного участка с кадастровым номером 50:11:0050208:503 пересекают фактические границы земельного участка, расположенного по адресу: 

<

адрес>, г. о. Красногорск, 

<

адрес> №, 

<

адрес>, образуя наложение площадью 788 кв.м. в координатах Таблицы№-П.5; реестровые границы земельного участка с кадастровым номером 50:11:0050208:555 пересекают фактические границы земельного участка, расположенного по адресу: 

<

адрес>, г. о. Красногорск, 

<

адрес> №, 

<

адрес>, образуя наложение площадью 800 кв.м. в координатах Таблицы№-П.5; реестровые границы земельного участка с кадастровым номером 50:11:0050208:945 пересекают фактические границы земельного участка, расположенного по адресу: 

<

адрес>, г. о. Красногорск, 

<

адрес> №, 

<

адрес>, образуя наложение площадью 588 кв.м. в координатах Таблицы№-П.5.

Экспертами были разработаны варианты определения границ выделяемых земельных участков.

Истец и третьи лица просили утвердить вариант №, в соответствии с которым устанавливаются границы земельного участка площадью 592 кв.м., выделяемого ФИО1 в собственность в координатах Таблицы№-П.7.

ФИО4 КООРДИНАТ, ДЛИН ЛИНИЙ, ДИРЕКЦИОННЫХ ФИО5

И ВЕДОМОСТЬ ВЫЧИСЛЕНИЯ ПЛОЩАДЕЙ

N±точек 

КООРДИНАТА X (м.) 

КООРДИНАТАY(m.) 

ДИР. ФИО5 ±"п 

гор. расст. (м.) I 

4 

471263,34 

2166035,02 

191 45 35 

2,75 

15 

471260,65 

2166034,46 

196 35 06 

5,29 

16 

471255,58 

2166032,95 

211 58 14 

1,76 

17 

471254,09 

2166032,02 

195 56 43 

2,69 

18 

471251,50 

2166031,28 

196 03 33 

15,18 

19 

471236,91 

2166027,08 

222 26 23 

3,48 

20 

471234,34 

2166024,73 

198 33 22 

5,97 

21 

471228,68 

2166022,83 

285 01 09 

13,85 

22 

471232,27 

2166009,45 

13 30 32 

23,72 

10 

471255,33 

2166014,99 

13 38 17 

1,64 

9 

471256,93 

2166015,38 

8 02 55 

9,07 

8 

471265,91 

2166016,65 

8 06 20 

1,00 

7 

471266,90 

2166016,79 

97 56 32 

10,92 

6 

471265,39 

2166027,60 

124 38 23 

2,23 

5 

471264,12 

2166029,44 

97 58 14 

5,64 

4 

471263,34 

2166035,02 

1 

Площадь участка S=592 кв.м. 

При этом требуется исключить из ЕГРН сведения о местоположении границ и площади части земельного участка с кадастровым номером 50:11:0050208:555 площадью 216 кв.м. в координатах Таблицы№-П.7.

ФИО4 КООРДИНАТ, ДЛИН ЛИНИЙ, ДИРЕКЦИОННЫХ ФИО5

И ВЕДОМОСТЬ ВЫЧИСЛЕНИЯ ПЛОЩАДЕЙ. 

N± 

КООРДИНАТА 

КООРДИНАТА 

ДИР. ФИО5 ±" 

ГОР. РАССТ. 

точек 

X (м.) 

Y(m.) 

И 

(м.) 

4 

471263,34 

2166035,02 

191 45 35 

2,75 

15 

471260,65 

2166034,46 

196 35 06 

5,29 

16 

471255,58 

2166032,95 

211 58 14 

1,76 

17 

471254,09 

2166032,02 

195 56 43 

2,69 

18 

471251,50 

2166031,28 

283 13 50 

16,73 

10 

471255,33 

2166014,99 

13 38 17 

1,64 

9 

471256,93 

2166015,38 

8 02 55 

9,07 

8 

471265,91 

2166016,65 

8 06 20 

1,00 

7 

471266,90 

2166016,79 

97 56 32 

10,92 

6 

471265,39 

2166027,60 

124 38 23 

2,23 

5 

471264,12 

2166029,44 

97 58 14 

5,64 

4 

471263,34 

2166035,02 

Площадь участка S=216кв.м.

Границы земельного участка площадью 584 кв.м., выделяемого ФИО2 и ФИО3 в собственность в равных долях в координатах Таблицы№-П.7. 

N±точек 

КООРДИНАТА X (м.) 

КООРДИНАТА Y (м.) 

ДИР. ФИО5 ± " " 

ГОР. РАССТ. (м.) 

12№

471275,11471270,98471268,52471263,34471264,12471265,39471266,90471265,91471256,93471255,33471256,12471259,43471279,93471275,95471275,11 

2166037,002166035,752166036,392166035,022166029,442166027,602166016,792166016,652166015,382166014,992166011,632165997,562166002,072166030,062166037,00 

196 45 37165 27 35194 48 51277 58 14304 38 23277 56 32188 06 20188 02 55193 38 17283 13 51283 14 1712 24 5698 05 3396 56 31 

4,322,545,365,642,2310,921,009,071,643,4514,4521,0028,276,99 

Площадь участка S=584 кв.м.

При этом требуется исключить из ЕГРН сведения о местоположении границ и площади части земельного участка с кадастровым номером 50:11:0050208:555 площадью 584 кв.м. в координатах Таблицы№-П.7.

N±точек 

КООРДИНАТА X (м.) 

КООРДИНАТА Y (м.) 

ДИР. ФИО5 ± " " 

ГОР. РАССТ. (м.) 

12№

471275,11471270,98471268,52471263,34471264,12471265,39471266,90471265,91471256,93471255,33471256,12471259,43471279,93471275,95471275,11 

2166037,002166035,752166036,392166035,022166029,442166027,602166016,792166016,652166015,382166014,992166011,632165997,562166002,072166030,062166037,00 

196 45 37165 27 35194 48 51277 58 14304 38 23277 56 32188 06 20188 02 55193 38 17283 13 51283 14 1712 24 5698 05 3396 56 31 

4,322,545,365,642,2310,921,009,071,643,4514,4521,0028,276,99 

Площадь участка S=584 кв.м.

На основании ст.3 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ N 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации" гражданин Российской Федерации вправе приобрести бесплатно в собственность земельный участок, который находится в его фактическом пользовании, если на таком земельном участке расположен жилой дом, право собственности на который возникло у гражданина до дня введения в действие Земельного кодекса Российской Федерации либо после дня введения его в действие, при условии, что право собственности на жилой дом перешло к гражданину в порядке наследования и право собственности наследодателя на жилой дом возникло до дня введения в действие Земельного кодекса Российской Федерации.

В силу ч. 1 ст. 49 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ N 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости" государственная регистрация права собственности гражданина на земельный участок, предоставленный до дня введения в действие ЗК РФ для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального гаражного или индивидуального жилищного строительства на праве собственности, пожизненного наследуемого владения или постоянного (бессрочного) пользования, либо если в акте, свидетельстве или другом документе, устанавливающих или удостоверяющих право гражданина на указанный земельный участок, не указано право, на котором предоставлен указанный земельный участок, или невозможно определить вид этого права, осуществляется на основании следующих документов:

1) акта о предоставлении такому гражданину указанного земельного участка, изданного органом государственной власти или органом местного самоуправления в пределах его компетенции и в порядке, которые установлены законодательством, действовавшим в месте издания данного акта на момент его издания;

2) акта (свидетельства) о праве такого гражданина на указанный земельный участок, выданного уполномоченным органом государственной власти в порядке, установленном законодательством, действовавшим в месте издания данного акта на момент его издания;

3) выдаваемой органом местного самоуправления выписки из похозяйственной книги о наличии у такого гражданина права на указанный земельный участок (в случае, если этот земельный участок предоставлен для ведения личного подсобного хозяйства);

4) иного документа, устанавливающего или удостоверяющего право такого гражданина на указанный земельный участок.

Согласно ч.2 ст.49 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ N 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости" государственная регистрация права собственности гражданина на указанный в ч.1 ст.49 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ N 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости" земельный участок в случае, если к такому гражданину перешло в порядке наследования или по иным основаниям право собственности на расположенное на этом земельном участке здание (строение) или сооружение, осуществляется в соответствии с положениями ст.49 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ N 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости". При этом вместо документа, устанавливающего или удостоверяющего право такого гражданина на этот земельный участок, в качестве основания осуществления государственной регистрации права собственности такого гражданина на этот земельный участок могут быть представлены следующие документы:

1) свидетельство о праве на наследство либо иной документ, устанавливающий или удостоверяющий право собственности такого гражданина на указанное здание (строение) или сооружение;

2) один из документов, предусмотренных ч. 1 ст. 49 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ N 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости" и устанавливающих или удостоверяющих право гражданина - любого прежнего собственника указанного здания (строения) или сооружения на этот земельный участок.

В соответствии с ч. 3 ст. 49 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ N 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости" представление предусмотренных п. 1 ч. 2 ст. 49 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ N 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости" документов не требуется в случае, если право собственности гражданина на указанное здание (строение) или сооружение зарегистрировано в Едином государственном реестре недвижимости.

Согласно п. 9.1 ст. 3 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ N 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации", если земельный участок предоставлен до введения в действие ЗК РФ для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального гаражного или индивидуального жилищного строительства на праве пожизненного наследуемого владения или постоянного (бессрочного) пользования, гражданин, обладающий таким земельным участком на таком праве, вправе зарегистрировать право собственности на такой земельный участок, за исключением случаев, если в соответствии с федеральным законом такой земельный участок не может предоставляться в частную собственность. В случае если в акте, свидетельстве или другом документе, устанавливающих или удостоверяющих право гражданина на земельный участок, предоставленный ему до введения в действие ЗК РФ для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального гаражного или индивидуального жилищного строительства, не указано право, на котором предоставлен такой земельный участок, или невозможно определить вид этого права, такой земельный участок считается предоставленным указанному гражданину на праве собственности, за исключением случаев, если в соответствии с федеральным законом такой земельный участок не может предоставляться в частную собственность. Граждане, к которым перешли в порядке наследования или по иным основаниям права собственности на здания, строения и (или) сооружения, расположенные на земельных участках, указанных в настоящем пункте и находящихся в государственной или муниципальной собственности, вправе зарегистрировать права собственности на такие земельные участки, за исключением случаев, если в соответствии с федеральным законом такие земельные участки не могут предоставляться в частную собственность.

Согласно п.9 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ N 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации" (с изм. и доп., вступ. в силу с ДД.ММ.ГГГГ) государственные акты, свидетельства и другие документы, удостоверяющие права на землю и выданные гражданам или юридическим лицам до введения в действие Федерального закона "О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним", имеют равную юридическую силу с записями в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 167, 194-199 ГПК РФ, суд,

РЕШИЛ:

Исковые требования ФИО6 к Администрации г.о. Красногорск Московской области о признании права собственности на земельный участок – удовлетворить. 

Исковые требования ФИО7, ФИО8 к Администрации городского округа Красногорск Московской области о признании права собственности на земельный участок – удовлетворить. 

Признать за ФИО6 (ИНН 

<

***>) право собственности на земельный участок площадью 592 кв.м., категория земель - земли населенных пунктов, вид разрешенного использования - для индивидуального жилищного строительства по адресу: Московская область, г.о.Красногорск, п.Истра, д.28, кв.1, в координатах 

КАТАЛОГ КООРДИНАТ, ДЛИН ЛИНИЙ, ДИРЕКЦИОННЫХ УГЛОВ

И ВЕДОМОСТЬ ВЫЧИСЛЕНИЯ ПЛОЩАДЕЙ

N±точек 

КООРДИНАТА X (м.) 

КООРДИНАТАY(m.) 

ДИР. УГЛЫ ±"п 

гор. расст. (м.) I 

4 

471263,34 

2166035,02 

191 45 35 

2,75 

15 

471260,65 

2166034,46 

196 35 06 

5,29 

16 

471255,58 

2166032,95 

211 58 14 

1,76 

17 

471254,09 

2166032,02 

195 56 43 

2,69 

18 

471251,50 

2166031,28 

196 03 33 

15,18 

19 

471236,91 

2166027,08 

222 26 23 

3,48 

20 

471234,34 

2166024,73 

198 33 22 

5,97 

21 

471228,68 

2166022,83 

285 01 09 

13,85 

22 

471232,27 

2166009,45 

13 30 32 

23,72 

10 

471255,33 

2166014,99 

13 38 17 

1,64 

9 

471256,93 

2166015,38 

8 02 55 

9,07 

8 

471265,91 

2166016,65 

8 06 20 

1,00 

7 

471266,90 

2166016,79 

97 56 32 

10,92 

6 

471265,39 

2166027,60 

124 38 23 

2,23 

5 

471264,12 

2166029,44 

97 58 14 

5,64 

4 

471263,34 

2166035,02 

1 

Площадь участка S=592 кв.м. 

Признать за ФИО7 (ИНН 

<

***>) и ФИО8 (ИНН 

<

***>) по ? доле за каждым право собственности на земельный участок площадью 584 кв.м., категория земель - земли населенных пунктов, вид разрешенного использования - для индивидуального жилищного строительства по адресу: Московская область, г.о.Красногорск, п.Истра, д.28, кв.2, в координатах 

N±точек 

КООРДИНАТА X (м.) 

КООРДИНАТА Y (м.) 

ДИР. УГЛЫ ± " " 

ГОР. РАССТ. (м.) 

12345678910111213141 

471275,11471270,98471268,52471263,34471264,12471265,39471266,90471265,91471256,93471255,33471256,12471259,43471279,93471275,95471275,11 

2166037,002166035,752166036,392166035,022166029,442166027,602166016,792166016,652166015,382166014,992166011,632165997,562166002,072166030,062166037,00 

196 45 37165 27 35194 48 51277 58 14304 38 23277 56 32188 06 20188 02 55193 38 17283 13 51283 14 1712 24 5698 05 3396 56 31 

4,322,545,365,642,2310,921,009,071,643,4514,4521,0028,276,99 

Площадь участка S=584 кв.м.

Исключить из ЕГРН сведения о местоположении границ и площади части земельного участка с кадастровым номером 50:11:0050208:555 площадью 216 кв.м. в координатах 

КАТАЛОГ КООРДИНАТ, ДЛИН ЛИНИЙ, ДИРЕКЦИОННЫХ УГЛОВ

И ВЕДОМОСТЬ ВЫЧИСЛЕНИЯ ПЛОЩАДЕЙ. 

N± 

КООРДИНАТА 

КООРДИНАТА 

ДИР. УГЛЫ ±" 

ГОР. РАССТ. 

точек 

X (м.) 

Y(m.) 

И 

(м.) 

4 

471263,34 

2166035,02 

191 45 35 

2,75 

15 

471260,65 

2166034,46 

196 35 06 

5,29 

16 

471255,58 

2166032,95 

211 58 14 

1,76 

17 

471254,09 

2166032,02 

195 56 43 

2,69 

18 

471251,50 

2166031,28 

283 13 50 

16,73 

10 

471255,33 

2166014,99 

13 38 17 

1,64 

9 

471256,93 

2166015,38 

8 02 55 

9,07 

8 

471265,91 

2166016,65 

8 06 20 

1,00 

7 

471266,90 

2166016,79 

97 56 32 

10,92 

6 

471265,39 

2166027,60 

124 38 23 

2,23 

5 

471264,12 

2166029,44 

97 58 14 

5,64 

4 

471263,34 

2166035,02 

Площадь участка S=216кв.м.

Исключить из ЕГРН сведения о местоположении границ и площади части земельного участка с кадастровым номером 50:11:0050208:555 площадью 584 кв.м. в координатах 

N±точек 

КООРДИНАТА X (м.) 

КООРДИНАТА Y (м.) 

ДИР. УГЛЫ ± " " 

ГОР. РАССТ. (м.) 

12345678910111213141 

471275,11471270,98471268,52471263,34471264,12471265,39471266,90471265,91471256,93471255,33471256,12471259,43471279,93471275,95471275,11 

2166037,002166035,752166036,392166035,022166029,442166027,602166016,792166016,652166015,382166014,992166011,632165997,562166002,072166030,062166037,00 

196 45 37165 27 35194 48 51277 58 14304 38 23277 56 32188 06 20188 02 55193 38 17283 13 51283 14 1712 24 5698 05 3396 56 31 

4,322,545,365,642,2310,921,009,071,643,4514,4521,0028,276,99 

Площадь участка S=584 кв.м.

Вступившее в законную силу решение суда является основанием для регистрации права собственности ФИО6 (ИНН 

<

***>), ФИО7 (ИНН 

<

***>) и ФИО8 (ИНН 

<

***>) на вышеуказанные объекты недвижимости, внесение изменений в ЕГРН и ГКН. 

Решение может быть обжаловано в Московский областной суд через Красногорский городской суд Московской области в течении месяца с момента изготовления решения суда в окончательной форме. 

Мотивированное решение изготовлено 06 декабря 2023 года. 

Судья Т.И. Шабанова